事 務 連 絡

令和２年４月２８日

サッカー部顧問 様

大阪中体連サッカー部

部  長   山岡 伸一

 委員長  小谷 泰

令和２年度 大阪中学校サッカー選手権大会 中止のお知らせ

 平素は、大阪中体連サッカー部の活動に、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し、表題にありますように令和２年度大阪中学校

サッカー選手権大会の中止を決定致しました。下記の内容をご確認いただき、ご理解・ご協力

いただきますようお願い致します。

記

「令和２年度 大阪中学校サッカー選手権大会を中止とする。また、

その選手権に向けての予選である地区大会においても中止とする。」

・８月に開催予定でした令和２年度 近畿中学校総合体育大会は中止になりました。全国中学

校体育大会についても中止の決定がなされる予定です。（Yahoo！ニュース等での報道があ

りましたが、日本中体連からの正式通知はまだ届いておりません。４月２４日現在）

・令和２年度大阪秋季総合体育大会について、現段階では開催する予定にしています。それに

伴い、８月下旬の抽選会も行う予定です。詳細が決まりましたらご連絡させて頂きます。

・大阪中体連サッカー部では、この大阪秋季総合体育大会が３年生の出場できる最後の大きな

大会となっております。例年、夏休みに各地区、各市町村等で３年生が出場できる大会が行

われており、大阪秋季総合体育大会は１・２年生チームで、と考えておられる学校も多いと

思います。ただ、今年度に関しては、３年生が出場できる大きな大会がありませんので、こ

の大阪秋季総合体育大会への３年生チームでの参加をご検討頂ければと考えております。

・今後の更なる状況の変化により、大阪秋季総合体育大会・抽選会についても変更される可能

性がございますので、ご了承ください。

・今後も新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、引き続き様々な対応が必要になることもご留

意頂き、ご理解いただきますようにお願い致します。

・この件に関するご質問等は、各地区の専門委員長までお願いします。

   以上